PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
    18.01.2007                                                                                                                                № 70
О предельной стоимости и порядке продажи месячных проездных билетов для учащихся учебных заведений на городской транспорт общего пользования
В целях упорядочения стоимости, порядка продажи и проезда учащихся учебных заведений по месячным проездным билетам в городском автомобильном транспорте общего пользования на территории округа, руководствуясь Уставом округа Муром
постановляю:

1. Рекомендовать:

1.1 ОАО «Муромское ПАТП» (Жуков С.П.) для проезда на автобусах предприятий в городском сообщении организовать продажу месячных проездных билетов на период учебного процесса, за исключением летних каникул, студентам ВУЗов очной формы обучения, учащимся школ, колледжей, ПТУ, техникума по заявкам учебных заведений, исходя из предельной стоимости месячных проездных билетов, определяемой путем произведения действующих предельных тарифов на расчетное количество поездок, установленных постановлением Губернатора области от 22.03.2005г. №155:

· для студентов ВУЗов очной формы обучения – 25 поездок;

· для учащихся школ, колледжей, ПТУ, техникума – 15 поездок.

1.2 Учебным заведениям при составлении заявок на проездные билеты указанным выше категориям учащихся, для поездки к месту учебы включать в списки на приобретение проездных билетов учащихся из семей, имеющих доходы на члена семьи на уровне или ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения.

2. ОАО «Муромскому ПАТП» (Жуков С.П.) ежемесячно направлять в финансовое управление администрации и промышленно-транспортный отдел администрации округа отчет о количестве проданных проездных билетов учащимся учебных заведений.

3. Утвердить порядок распределения денежных средств между перевозчиками, полученных от реализации проездных билетов для учащихся учебных заведений согласно приложению.
4. Финансовому управлению администрации округа (Бречко О.П.) ежемесячно, в пределах средств, предусмотренных в бюджете округа Муром, возмещать убытки перевозчикам от перевозки учащихся учебных заведений.

5. Считать утратившим силу Постановление Главы округа от 26.01.2006г. № 104 «О предельной стоимости и порядке продажи месячных проездных билетов для учащихся учебных заведений на поездки в городском автомобильном транспорте общего пользования на территории округа Муром».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации по экономике и промышленности А.В. Ширшова, заместителя Главы администрации, начальника финансового управления О.А. Бречко.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение

к постановлению Главы округа

от 18.01.2007 № 70
Порядок
 распределения денежных средств, полученных от
реализации проездных билетов для учащихся учебных заведений
1. Распределение денежных средств полученных от реализации проездных билетов для учащихся учебных заведений производится в соответствии с изученным пассажиропотоком на городских маршрутах и процентном соотношении:

          -  ОАО «Муромское ПАТП-63,6%;
          - ООО «Муромское ПАТП-Сервис-36,4%.

2. Продажа месячных социальных проездных билетов осуществляется  ОАО «Муромское ПАТП» и фиксируется в ведомости, копия которой по истечении расчетного периода (календарный месяц) вместе с отчетом о количестве проданных билетов предоставляется в промышленно-транспортный отдел администрации округа не позднее 10-го числа месяца, следующего за расчетным.

3. ОАО «Муромское ПАТП» не позднее 15-го числа следующего за расчетным месяцем производит расчеты, в соответствии с договором, заключенным с ООО «Муромское ПАТП-Сервис».

4. Контроль за выполнением настоящего Порядка и распределением денежных средств от продажи проездных билетов для учащихся учебных заведений осуществляет промышленно-транспортный отдел администрации округа.

      Зав. промышленно-транспортным отделом                         Ю.А. Кульков